Quia puer natus est nobis, & filius datus est nobis, cuius principatus factus est super humero eius. Et uocatur nomē eius Magni cōsiliij nūcius, mirabilis consiliarius, Deus fortis, potens, princeps pacis, pater futuri seculi. Esa. 9.

^a Jacob puer meus est, assumam eum: Israel electus meus, suscepit eum anima mea. dedi spiritum meū super eum: iudicium gentib. feret, non clamabit, neq; ^b dimittet, neque audietur foras vox eius. Calamū fractum nō conteret, & linū fumigans non extinguet: sed in ueritate inferet iudiciū. ^c Splēdebit, & nō uulnerabitur, donec ponat super terrā iudiciū: & in nomine eius gētes sperabunt. Sic dicit Dominus qui fecit cœlū, et defixit illud: qui firmavit terrā, & quæ in ea sunt, et q̄ dedit flatū populo q̄ in ea est, & spiritū ijs q̄ calcāt eā. Ego Dominus Deus ^d uocaui te cū iusticia, & ^e apprehendā manum tuam,

& corro-

is, de Christo. Vnde Chald. interpret uertit: Ecce seruus meus Meschia, ego adero ei. Vocat aut seruus, ppter ministeriū illud quod nobis exhibuit, missus à patre, sed nunq̄ separatus à patre, cū pater innitatur filio. b. Id est, iuxta Hieronymi interpretationē, Non relinquet populum, scilicet Iudæorum, uocans ad pœnitentiā. c. Hebræa habēt, Nō erit tristis, neq; turbulentus, & sic Lutherus reddidit. Sed secundū Septuaginta interpretationem, significat, quod Christus resurgens ex mortuis, cunctos illuminauerit, nec morte contritus sit. d. Id est, Christus solus debet amouere peccatū, & ex peccatorib. iustos facere. e. Id est ita decretū, is erit ordo firmus, ut nemo saluetur, nemo sit apud me in grātia, nisi fide in hunc meum filium. Fremant interim diabolus, mūdus, operarii, & quodcunq; meæ insidiatur gloriæ.

Esa. 42.
a. Hebræa nō habent nomē Jacob & Israel, nec habet ea nomina Mathæus, ubi idem dictum adducit cap. 12. Hebræum textū sequutus, qui habet: Ecce seruus meus, cui innitatur: Electus meus, in quo complacuit animæ meæ. Et exponitur hic locus nedum à Christianis, uerū & à Iude

Et corroborabo te: feci te in testamentum generi meo, in lucem gentium, ut aperires oculos cæcorū, Et educeres è uinculis ligatos è domo carceris, eosq; qui sedent in tenebris.

Sic dicit Dominus: ^a Tēpore opportuno e, Esa. 49.
 xaudiui te, Et die salutis adiuui te, Et formaui te, Et feci te testamentum gentibus, ut consti-
 tueres terrā, possideres hæreditates ^b desertas:
 ut diceres his qui in uinculis, Exite: Et his qui in
 tenebris, Illustramini.

Spiritus Domini sup me, eo quòd unxit me, ut Esa. 61.
 læta nunciē pauperibus: misit me, ut sanē contri-
 tos corde, ut prædicē captiuis remissionē, et cæ-
 cis uisum: ut proclamē annū Domini acceptū,
 Et diem retributionis: ut consoler omnes lugen-
 tes: ut detur lugentibus Sion, gloria pro cinere,
 unctio lætitiæ lugentibus, amictus gloriæ pro
 spiritum mœroris: Et uocabuntur generationes
 iusticiæ, plantatio Domini in gloriam.